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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

19. sunnuntai helluntaista, 8.10.2023 

 
Pyhän aihe                                                    Rakkauden kaksoiskäsky 
Liturginen väri                                             Vihreä 
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Päivän Psalmi                                              Psalmi 119:1–8 
Vanhan Testamentin teksti                     5. Mooseksen kirja 10:12–13 
Epistolateksti                                              1. Johanneksen kirje 2:15–17  
Evankeliumi                                                 Markus 12:28–34 
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Kollehtarukous: 
Oi Herra, Kaikkivaltias Jumala! Anna Pyhän Henkesi hallita sydämiämme, sillä ilman Häntä me emme voi 
tehdä Sinun tahtoasi. Jumala, kuule meitä armossasi, Sinä, joka elät ja hallitset Poikasi Jeesuksen 
Kristuksen ja Pyhän Henkesi kanssa, iankaikkisesta iankaikkiseen. Aamen. 
 

Saarnateksti:  Markus 12:28–34 ja 5. Mooseksen kirja 6:4  
 

Saarnan aihe   Kuule! 
 

Johdanto  
Päivän evankeliumissa Jeesus vastaa erään kirjanoppineen kysymykseen; kysymys kuului: ”Mikä on 
ensimmäinen kaikista käskyistä?” (Markus 12:29) Herramme Kristus vie vastauksen aivan kaikkien 
juutalaisten uskontunnustuksen ytimeen: ”Kuule, Israel: Herra, meidän Jumalamme, Herra on yksi 
ainoa; ja rakasta Herraa, sinun Jumalaasi, kaikesta sydämestäsi ja kaikesta sielustasi ja kaikesta 
mielestäsi ja kaikesta voimastasi. Toinen on tämä: Rakasta lähimmäistäsi niin kuin itseäsi. Ei ole 
mitään käskyä suurempaa kuin nämä.” (Markus 12:29–31) Heprean verbimuoto on imperatiivi, joka 
tarkoittaa jatkuvaa kuulemista! Tässä yhteydessä kuuleminen tarkoittaa myös sellaista kuulemista, joka 
ottaa vaarin eli tarkasti huolehtii käskyn toteuttamisesta. Jokainen juutalainen tiesi tämän Jumalan 
Mooseksen kautta antaman ensimmäisen käskyn alkuosan; ”Kuule, Israel: Herra, meidän 
Jumalamme, Herra on yksi ainoa.” (5. Mooseksen kirja 6:4) Sitä sanotaan shema:ksi. Juutalaisen tulisi 
lukea shema (shema tarkoittaa ”kuule”) kaksi kertaa päivässä. Juutalaisuuden koko elämää tuli ohjata 
tämä käsky yhdestä Jumalasta ja Hänen kuulemisestaan.  Shema kuului osana juutalaisuuden 
päivittäiseen jumalanpalvelukseen, liturgiaan.  
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Tämä juutalaisten uskontunnustus oli Jeesuksen sydämellä, ei vain sen tähden, että Hän oli juutalainen, 
vaan erityisesti sen tähden, että Hän oli se, joka oli antanut lupauksen Aabrahamille (Genesis 15:1-6), 
oli nimennyt Israelin Jaakobin painin yhteydessä (Genesis 32:22-32, oli ilmestynyt Moosekselle 
palavassa pensaassa (Exodus 3:1-16), oli johtanut Israelin pois Egyptissä pilven- ja tulenpatsaassa 
(Exodus 13:21; 1. Korinttolaiskirje 10:1-4) ja oli siis itse ollut ilmoittamassa israelilaisille tämän 
suurimman käskyn kivijalkaa: ”Herra, meidän Jumalamme, Herra on yksi.” (Markus 12:29–31) 
 

Shema oli perustana ei vain Jeesuksen opetukselle ja ristillä toimittamalleen syntiemme sovitustyölle, 
vaan se ohjasi myös apostolien julistusta; heidän koko saarnansa keskipiste on, käyttäen pyhän Paavalin 
sanoja: ”Mutta iankaikkiselle Kuninkaalle, katoamattomalle, näkymättömälle, ainoalle Jumalalle, 
kunnia ja kirkkaus aina ja iankaikkisesti.” (1. Timoteuskirje 1:17) Koska Herra Jumala on yksi, ja ihminen 
on langennut syntiin, noussut kapinaan Elävää Jumalaa vastaan, ja on Aadamin ja Eevan jälkeläisenä jo 
syntyessään Jumalan vihamies (Kolossalaiskirje 1:21), ihmisen sovittaminen Jumalan kanssa oli 
mahdollista vain siten, että Jumalan ainokainen Poika, Jeesus Kristus, syntyi tähän maailmaan, otti 
ihmisen luonto päälleen, sovitti Jumalana ja ihmisenä – Kristuksena – koko maailman synnit.  
 

Meidän kristittyjen elämän keskipiste tulee olla tämä yksi ainoa Jumala; meidän tulee kuulla Häntä 
kaikessa. Kuitenkin tämä kehotus on langenneelle ihmiselle lakia; se ajaa meidät tuntemaan 
syyllisyytemme. Sen tähden sinun tulee kuulla myös se sana, joka kaikuu Golgatan ristiltä ja se sanoo: 
”Se on täytetty.” (Johannes 19:30) ja joka on sulaa evankeliumia. Kristus on ristillä sovittanut 
rikoksemme ruumiinsa ja verensä uhrilla ja uudistaa sinut uskomaan Jumalan armon ja 
anteeksiantamuksen Kristuksessa. Siitä seuraa tunnustus: ”Ketä muuta minulla olisi Taivaassa! Ja kun 
Sinä olet minun kanssani, en minä mistään maan päällä huoli.” (Psalmi 73:25) 
 

1. Kuule (5. Mooseksen kirja 6:4)  
Olemme kansakuntana eläneet vuosikymmeniä maassa, jossa on käyty kirkossa, on menty vihille, on 
viety lapset kasteelle ja osallistuttu hautajaisiin. Tämä kaikki on sinänsä hyvää ja tarpeellista, mutta sen 
lähtökohtana ei aina ole ollut se, että on vain yksi ainoa Jumala, jolle yksin kuuluu kunnia ja kirkkaus, 
Elävän Jumalan rakastaminen ja pelkääminen. Mutta se Jumalan Sanan kuulo, jossa sanat ”Kuule, Israel: 
Herra, meidän Jumalamme, Herra on yksi ainoa” (Markus 12:29–31) ovat saaneet tehdä ihmisen 
omantunnon valvovaksi, asettuu erilaiselle perustukselle. Siinä Kristus on antanut ja antaa syntejä 
anteeksi joka päivä runsain määrin ja ihminen pelkää ja rakastaa Jumalaa. Puhun Kristuksen tuntemisen 
kautta syntyvästä jumalanpelosta, jossa ihmisellä on arka tunto Jumalan Sanan äärellä: ”Minä katson 
sen puoleen, joka on nöyrä, jolla on särjetty henki ja arka tunto Minun Sanani edessä.” (Jesaja 66:2) 
Vanha Biblia kääntää tämän: ”Minä katson sen puoleen, joka raadollinen ja särjetyllä hengellä on, ja 
joka vapisee Minun Sanani edessä.” (Jesaja 66:2)  
 

Jumalanpelko ei ole vain Vanhan Testamentin ilmoituksessa, vaan myös Uudessa Testamentissa. 
Apostoli Paavali kirjoittaa: ”Kun siis tiedämme, mitä Herran pelko on, niin me koetamme saada 
ihmisiä uskomaan.” (2. Korinttolaiskirje 5:11) Kreikan kielen termi ”pelko” tarkoittaa ”pelko”, ”olla (2. 
Korinttolaiskirje 5:11; 7:1 ja 7:15) Jumalan pelkoa on ainakin kahdenlaista:  

i. Kunnioitus Jumalaa kohtaan, vaikka ihminen ei olisi henkilökohtaisessa uskossa Jeesukseen 
Kristukseen. Tällaista jumalanpelkoa on Suomessakin ollut varsin laajalti menneinä 
vuosisatoina ja sen seurauksena ihminen elää tietynlaisella varovaisuudella elämäänsä, 
pyrkien välttämään suuria syntejä ja paheita. Tämä ei ole vielä pelastavaa uskoa. 

ii. Kristityn jumalanpelko, joka syntyy siitä, että on tullut syntiensä tuntoon, on saanut ne 
ripissä anteeksi ja Pyhä Henki asuu hänessä ja vaikuttaa jumalanpelon ja rakkauden Jumalaa. 
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Olemme ehkä vuosikymmenien saatossa tottuneet ajattelemaan, että usko Jumalaan ja Hänen 
Poikaansa Jeesukseen Kristukseen, on joidenkin harrastus.  Mutta Herramme Jeesus sanoo: ”Kuule, 
Israel: Herra, meidän Jumalamme, Herra on yksi ainoa.” (Markus 12:29–31) Ei ole kysymys mukavasta 
harrastuksesta vaan siitä, että on vain yksi Jumala, joka on ilmoittanut itsensä kolmessa Persoonassa. 
Apostoli Paavali sanoo: ”Mutta iankaikkiselle Kuninkaalle, katoamattomalle, 
näkymättömälle, ainoalle Jumalalle, kunnia ja kirkkaus aina ja iankaikkisesti.” (1. Timoteuskirje 
1:17) On niin kuin pyhä Pietari sanoo: ”Heidän on tehtävä tili Hänelle, joka on valmis tuomitsemaan 
eläviä ja kuolleita.” (1. Pietari 4:5) Katekismus kiteyttää tämän täydellisesti: ”Jumala on luonut ihmisen 
elämään Hänen yhteydessään. Sen tähden ihmissydän saa rauhan vain Jumalassa. Jumalan ja 
Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen tunteminen ja Jumalan lapseksi pääseminen on elämämme kallein 
asia.” (Katekismus, kristinoppi) Tämän perusteella myös kymmenen käskyn selitykset alkavat sanoilla: 
”Meidän tulee peljätä ja rakastaa Jumalaa yli kaiken.”  
 

Tämä Israelille annettu tärkeimmän käskyn kivijalka ”Kuule, Israel: Herra, meidän Jumalamme, Herra 
on yksi ainoa” (Markus 12:29–31) koskee myös meitä, koska olemme saman Jumalan ja saman Luojan 
luotuja ja Hänen Poikansa verellä lunastettuja.  Sana Herra tarkoittaa ”Minä olen, joka Minä olen”, ja 
Herramme Jeesus Kristus ilmoitti itsensä tässä nimessä ja Persoonassa.  Tämä Herra on itsestään 
olevainen, Jumala, jolla on täydellisen suvereeni valta ja voima tässä maailmassa; on aina ollut ollut, on 
nyt ja tulee aina olemaan. Tämän perusteella Jeesus sanoi ylösnousemuksensa jälkeen: ”Minulle on 
annettu kaikki valta Taivaassa ja maan päällä.” (Matteus 28:18) Jokaisen ihmisen elämän päämäärä, 
Taivas tai iankaikkisen rangaistus, määräytyy tämän Herran, Jeesuksen Kristuksen, uskon kautta.  Vain 
yhdellä – tällä ainoalla Jumalalla – on oikeus saada jokaiselta ihmiseltä täydellinen kuuliaisuus. Siksi 
Jeesus jatkaa tämän suurimman käskyn kivijalalle rakentamista: ”Rakasta Herraa, sinun Jumalaasi, 
kaikesta sydämestäsi ja kaikesta sielustasi ja kaikesta mielestäsi ja kaikesta voimastasi.” (Markus 12: 
30) Tämä on lain vaatimus, ei ihanne, vaan se vaatii meitä näin rakastamaan Elävää Jumalaa tässä ja nyt.  
Mutta sinä sanot: ”Kuka tällaiseen pystyy?” Aivan niin, kuka siihen pystyy? Ei kukaan meistä.  
 

2. Kuule (Johannes 19:30) 
On myös toinen keskeinen asia, jota sinun tulee kuulla: ”Se on täytetty.” (Johannes 19:30) Shema 
sanoo, mitä sinun täytyy tehdä, että välttyisit Jumalan tuomiolla iankaikkisesta rangaistuksesta. Mutta 
Shema ei anna siihen voimaa, koska lihamme on heikoksi tullut: ”Sillä mikä laille oli mahdotonta, koska 
se oli lihan kautta heikoksi tullut, sen Jumala teki, lähettämällä oman Poikansa syntisen lihan 
kaltaisuudessa ja synnin tähden ja tuomitsemalla synnin lihassa, että lain vanhurskaus täytettäisiin 
meissä, jotka vaella lihan mukaan, vaan Hengen.” (Roomalaiskirje 8:3–4) 
 

Ystävä, Herramme Jeesus Kristus huusi nämä sanat ”se on täytetty” koko maailman, kaikkien syntisten, 
kaikkien ihmisten vuoksi. Se mikä shemalle oli mahdotonta saa aikaiseksi, eli ”Rakasta Herraa Jumalaa 
kaikesta sydämestä ja kaikesta sielusta ja kaikesta mielestä ja kaikesta voimasta”, se on nyt 
Kristuksessa täytetty. Sen täytti tuon käskyn antaja, Jumalan Iankaikkinen Sana, Jeesus Kristus. Mutta 
Hänen piti tulla ihmiseksi, ottaa orjan muoto, tulla luotujensa kaltaiseksi, että meidän syntimme 
siirrettäisiin Hänen päälleen, sillä Taivaaseen ei syntejä voitu siirtää; se on pyhän Jumalan asuinsija. 
Jumalan Pojan täytyi syntyä ihmiseksi, että synnin lukeminen Jeesuksen päälle ja Jeesuksen 
vanhurskauden lukeminen meidän hyväksemme olisi mahdollista. Kuule sinäkin ystävä, mitä Herra 
Jeesus Kristus on sinun puolestasi tehnyt syntymällä ihmiseksi, kärsimällä syntiemme rangaistuksen 
Golgatan ristillä, nousemalla kuolleista.  Herra Jeesus sanoo sinulle: ”Se on täytetty.” Aamen. 
 

Harri Lammi, pastori, V.D.M.  
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa   


